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کشمکش میان 
واقعیت و خیال

سیاست
استانداردهایى که براى حضور 

گردشگران رعایت نمى شود
«ملکوت» ؛ نقطه عطفى

 در داستان نویسى مدرن ایران
فاطمه هاشمى رفسنجانى:

داستان سورئالیستى «ملکوت» که 
زیرمجموعه ادبیات «مفیستوفلیسى» 
قرار مى گیرد و مرگ اندیشى، عنصر بارز 
آن است، بر پایه دیدگاه هاى روان کاوانه 

«فروید» و «یونگ» ...

جامعه

5

در افق 1404 باید سالانه بیش از 
بیست میلیون گردشگر جذب شوند، 
در این میان ما هنوز نتوانسته ایم 
درزمینه هتل ها و اماکن، زیرساخت ها 

را تقویت کنیم...

خانه هایى  با   
سقف هاى لرزان

اقتصاد

4

تهران میزبان کنگره 
زنان موفق شد

فاطمه هاشمى رفسنجانى، رئیس 
انجمن همبستگى زنان و رئیس شوراى 
راهبردى کنگره زنان موفق ایران، بیان 
کرد: « دومین کنگره تخصصى زنان 
موفق ایران با حضور جمع کثیرى از 

بانوان موفق و با نگاه ویژه...

ورزش

7

ورزش

سعید ملایى 
«طلایى» شد
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فرهنگ وهنر

باید حرف هاى 
فرزندان مان را بشنویم
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سیاست
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استعفاى احتمالى مک مستر 
و تأثیر آن بر برجام

چندى پیش خبر استعفاى احتمالى 
مک مستر، مشاور امنیت ملى ترامپ 
تعجب همگان را برانگیخت. باید 
گفت رابطه ویژه مک مستر با ترامپ 
و اهمیت جایگاه او در کاخ سفید 
باعث شد تا این ژنرال چهارستاره 
آمریکایى موقعیت منحصربه فردى 
در دولت ترامپ داشته باشد. گزافه 
نیست اگر علت اصلى حفظ برجام 
باوجود موج گسترده انتقادها در 
دولت ترامپ را مک مستر، همان 
استراتژیست ارشد ترامپ بدانیم. 
اگرچه او هرگز خصومت خود با 
ایران را کنار نگذاشته، اما کاملاً به 
این موضوع آگاه است که برجام در 
راستاى منافع ملى و استراتژیک 

آمریکاست. 
تقریباً همه نخبگان سیاسى آمریکا 
به اتفاق آراء معتقدند که ترامپ با 
همه حاشیه هایش، علمى درباره 
سیاست هاى آمریکا ندارد. از همان 
ابتداى ورود ترامپ به دفتر کاخ 
سفید با توجه به عدم ثبات روانى 
و احاطه او از سوى راست گرایان 
افراطى و پوپولیست ها موجى 
از نگرانى درباره تصمیم هاى 
آینده ترامپ در آمریکا به وجود

 آمد...

سرمقاله

      ادامه در صفحه 2

مریم عمادى|کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل

بریتانیایى ها علاقه اى به علم بودن سیاست 
نداشتند؛ تا سال 1895 میلادى نیز از 
نام گذارى این رشته تحت عنوان علوم سیاسى 
سر باز مى زدند و آن  را تحت عناوینى چون 
حکومت، سیاست، اقتصاد و... مى شناختند. اما 
آنچه درنهایت اهمیت دارد، پذیرش علمى بودن 
سیاست و طبقه بندى آن به عنوان یکى از علوم 
است که در رده علوم اجتماعى طبقه بندى 
مى شود. درتعریفى که از علم وجود دارد، 
علم دنیاى آزمایش و تجربه است. در دنیاى 
سیاست نیز نباید به استناد گرایش هاى 
احساسى یا تصورهاى ذهنى نسبت به تبیین 
مسائل اقدام کرد. براى بیان مسائل سیاسى 
باید اسناد و مدارك قابل اتکا ارائه داد. از زمان 
به قدرت رسیدن ریاست جمهور ایالات متحده، 
زمزمه تأثیرگذارى نیروهاى خارجى بر این 
انتخابات هر روز از قوت بیشترى برخوردار 
مى شود. حاشیه هاى انتخابات 2016 در حدى 
بود که (اف.بى.آى) وارد عمل شد و سعى 
کرد واقعیت را آشکار سازد. مسئولان براى 
پایان دادن به این شایعه ها، در پى اثبات قبولى 
یا رد فرضیه موجود به روش هاى حقوقى و 
کارشناسى متوصل شدند. در جهت به سرانجام 
رسیدن این موضوع، تحقیقاتى شروع شد. لزوم 
تحقیقات در دسترس بودن منابع است؛ منابعى 
که به گمانه زنى ها پایان مى بخشد و نتیجه اى 

با استناد به پایه هاى قابل اتکا ارائه مى دهد.
تکرار تاریخ در ایالات متحده 

آمریکا صورت خواهد گرفت
پیشینه مهندسى انتخابات

ایالات  متحده آمریکا در زمان ریاست 
سى وهفتمین رهبر و رئیس قوه مجریه خود، 
رسوایى بالاترین مقام اجرایى کشور را تجربه 
کرده است. افشاگرى فعالیت هاى زیرزمینى 
واترکینگ در این دوره صورت پذیرفت و 
رئیس جمهور باید آماده پاسخ گویى در برابر 
نمایندگان مى شد، ولى قبل از استیضاح، 
استعفا داد. افشاگرى روزنامه «واشنگتن پست» 
نه تنها رسوایى براى دستگاه مجریه کشور را در 
بر داشت، بلکه رسوایى دستگاه (اف.بى.اى) 
را نیز به یدك کشید. رئیس جمهور خاطى از 
استیضاح شانه خالى کرد؛ ولى دستگاه قضائى 
وى را مجرم شناخت. البته رئیس جمهور بعدى 
وى را مورد عفو قرار داد. فعالیت واترکینگ 
از لحاظ زمانى، محدود به دوره «نیکسون» 

نیست و فعالیت براى مهندسى انتخابات ایالات 
متحده امرى باسابقه است؛ اما افشاى آن در 
زمان نیکسون صورت گرفت؛ افشاى مدارکى 
دال بر دستور نیکسون براى تماس با سازمان 
سیا مبنى بر توقف بررسى پرونده (اف.بى.اى)، 
مجرم بودن نیکسون را قطعیت بخشید و دیوان 
قضایى مجلس نمایندگان، اتهام هاى وارده را 

مورد تائید قرار داد.

تفکیک قوا و امور سیاسى ایالات  
متحده

رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام سیاسى 
کشور شناخته مى شود. در بدو تشکیل 
ایالات متحده آمریکا، اختیارات این مقام 
ارشد قوه مجریه محدود بود، ولى به مرور زمان 
اختیارات وى افزایش یافت. حق تعیین وزیران، 
به کارگیرى کارمندان دولت، تشکیل کابینه 
و انتخاب سفیران و پذیرش سفیران دیگر 
کشورها، فرماندهى نیروهاى نظامى، نصب 
قضات عالى ترین دیوان کشور و... اختیاراتى 
است که درکنار اختیارات اولیه مبنى بر مسئول 
سیاست خارجى و.. به رئیس جمهور اعطا شده 
است. قوه مقننه یا قانون گذارى ایالات متحده، 
از دو مجلس کنگره و سنا تشکیل شده است. 
ریاست «سنا» برعهده معاون رئیس جمهور 
است. حق وتو از اختیارات رئیس قوه مجریه 
است و درمواردى مگر استیضاح و لایحه 
بودجه، اهرم فشار وى محسوب مى شود. 
دیوان عالى ایالات متحده که درحال حاضر 
داراى نهُ قاضى است، با انتصاب رئیس جمهور 
براى دوره نامحدود تعیین مى شوند. این دیوان 
به دیوان قانون اساسى نیز شهرت دارد. وظایف 
آن کنترل آراى صادره که از وحدت رویه پیروى 
کند، رسیدگى به شکایات ایالات مختلف 
نسبت به یکدیگر و مهم تر از همه که درواقع 
مى توان این وظیفه را سیاسى تلقى کرد، 
نظارت بر مصوبه هاى مجالس ایالات متحده 
که مغایرت با قانون اساسى نداشته و درواقع 

وظایف مقامات کشورى را مشخص مى کند.
اف. بى. اى

پلیس فدرال ایالات متحده، بخشى 
از وزارت دادگسترى ایالات متحده است 
که تحت نظر دادستان فعالیت مى کند؛ اما 
ساختارى مستقل دارد. مدیر کل (اف.بى.اى)، 
براى مدت ده سال توسط رئیس جمهور تعیین 
مى شود و وظیفه رسیدگى به قوانین فدرال 
و هرگونه اقدام علیه امنیت داخلى ایالات 
متحده برعهده این اداره است. بخش فناورى 

اطلاعات و ضدتروریسم از بخش هاى مهم 
این اداره است. چنان چه ذکر شد، رسیدگى و 
توجه به مباحث امنیت داخلى ایالات متحده 
را این نهادبه عهده دارد. ورود مسئولان ارشد 
این اداره به شایعه هاى انتخاباتى، خوشایند 
ریاست جمهورى ایالات متحده نیست و 
سعى دارد به هر نحوى تحقیق در این حوزه 
را از دستور کار پلیس فدرال خارج سازد. عزل 
«جیمز کومى»، مدیر (اف.بى.آى) توسط 
دونالد ترامپ موجب شد تا فرضیه ارتباط 
کارزار انتخاباتى رئیس جمهور با مقامات روسى 
قوت یابد. «رابرت مولر»، به عنوان یکى از 
مدیران ارشد پلیس فدرال پیگیرى این پرونده 
را برعهده گرفته و در روزهاى گذشته سعى 
داشته اقداماتى در زمینه شفاف سازى و اثبات 

واقعیت انجام دهد.
دلیل ورود (اف.بى.اى) تنها بابت به خطرافتادن 
امنیت ایالات متحده است. نگرانى هاى پلیس 
فدرال موجب شده تحقیقات گسترده اى 

صورت پذیرد.
خصوصیات اخلاقى رئیس جمهور 

ایالات متحده
از خصوصیات بارز رئیس جمهور ایالات متحده، 
خودشیفتگى وى است. کسى که بدون داشتن 
علم کشوردارى سه بار سعى کرده است در 
مسیر ورود به کاخ سفید قدم بردارد و از این 
اقدام منصرف شده است. خصیصه دیگر 
مشهود وى اینکه تاجر خوبى است. او همه 
چیز را در معاملات همراه با سود مى بیند و 
به طورخلاصه مى توان گفت همه آن چیزى 

که براى وى مهم است، ثروت است.
ارتباط با «روس »ها

دونالد ترامپ پسر، جارد کوشنر، 
پل مانافورت، مایکل فیلن، کارتر پیج و... 
نزدیکان ترامپ هستد که درکنار وى، سعى 
کرده اند رابطه با روسیه را قطع کنند؛ ولى به 
مرور زمان ارتباط آنان با ثروتمندان، بانک ها 
و افراد صاحب نفوذ در روسیه مشخص شد. 
کتمان حقایق، به دنبال انگیزه صورت مى پذیرد 
و اقدام در خفى آن ها، امکان ارتباط را افزایش 

مى دهد.
پرده بردارى از واقعیت توسط رابرت مولر، 
بازرس ویژه (اف.بى.آى) و متهم کردن سیزده 
شهروند و سه نهاد روسى به دخالت در انتخابات 
ایالات متحده، دلیلى قانع کننده براى تائید 
ارتباط با روس هاست. ارتباطى که درصورت 
افشا و اثبات این امر، مستندى براى تائید 

فرضیه موضوع بحث است.
اقدامات رئیس جمهور براى 

ممانعت از تحقیق
سخنان ضدونقیض رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا، نگرانى گروه وکلا را به همراه 

داشته است. 
به نظر وکلا، ترامپ در سخنان خود همواره 
به بیان شایعه هایى مى پردازد که دروغ بودن 
آن ها اثبات مى شود. این عمل وى سبب ایجاد 
شبهه و درنهایت ناباورى براى شنوندگان 
خواهد شد. وقتى سخن از امنیت ملى یک 
کشور در میان است، باید تمام جوانب مورد 
بررسى قرار گیرد. از طرفى سخنان حاشیه دار، 
تغییر مسیر تحقیق را تحت تأثیر قرار داده و 
ابهام هایى ایجاد مى کند که ممکن است عواقب 
غیرقابل جبرانى ایجاد کند. را به همراه دارد. 
پس پیشنهاد گروه وکلا وى ترامپ در روزهاى 
گذشته طى مصاحبه با روزنامه نگاران عنوان 
کرده بود، آمادگى دارد در مصاحبه شرکت کند 
و به پرسش هاى رابرت مولر (مسول کمیته 
رسیدگى به پرونده) پاسخ دهد. امیدوارى 
وکلا وى به این فرضیه است که مولر در صورت 
عدم حضور ترامپ، از طریق دادستانى اقدام و 
براى وى دستور احضار صادر شود، ولى به جهت 
جلوگیرى از اتفاق هاى آتى در دادستانى ایالات 
متحده، تن به این اقدام نخواهد داد. البته این 
تنها یک فرضیه است و اگر مستندات کافى در 
اختیار مولر باشد، تن به عقب نشینى نمى دهد 

مگر به مصلحت امنیت ملى ایالات متحده.
از اقدامات دیگر ترامپ، ممانعت از انتشار 
گزارش ده صفحه اى دموکرات هاست. گزارشى 
که از نظر دموکرات ها، انتشار چکیده اى از 
آن توسط جمهورى خواهان باعث انحراف 
افکار شده است و درحال حاضر به نظر 
دموکرات ها، انتشار کل آن براى افشاى حقایق 
ضرورى است. اما ممانعت جمهورى خواهان و 

ریاست جمهورى مانع از نشر آن مى شود.
سخنان «پوتین» و اندیشه نفوذ

اتحاد جماهیر شوروى در روزگار نه 
چندان دور، به عنوان یک قدرت جهانى رقیب 
سرسختى براى ایالات متحده محسوب مى شد 
و در سال هاى بعد از جنگ جهانى دوم، نگرانى 
از نفوذ این قدرت جهانى، ایالات متحده را به 
سمت ایجاد همنوایى بین کشورها ترغیب کرد 

تا درنهایت بابت این تفکر، «ناتو» متولد شد. 
ناتو، پیمانى بود که در جهت مبارزه با نفوذ 
اتحاد جماهیر شوروى تشکیل شد و بعدها 
پس از فروپاشى شوروى و پایان جنگ سرد، 
پوتین درخواست عضویت در آن را اعلام کرد. 
این اقدام پوتین نمایان گر حساسیت وى نسبت 

به این پیمان است. زمانى که پوتین در رسیدن 
به این هدف خود ناکام ماند، استراتژى یا بهتر 
است بگوییم سیاست خود را تغییر داده وسعى 

در تضعیف و نابودى آن دارد.
با بررسى تحولات در نمودار قدرت هاى 
بزرگ جهان، مى توان دریافت جهان از حالت 
دوقطبى خود به سمت تک قطبى شده رفته، 
این تحول در نتیجه فروپاشى اتحاد جماهیر 
شوروى بوده و اکنون ظهور قدرت هاى دیگر، 
چندقطبى شدن جهان را در نمودار خود به ثبت 
مى رسانند، پوتین نیز از این قافله عقب نمانده، 
سعى دارد قدرت از دست داده را بازیافته و 

برنده این رقابت باشد.
سیاست داراى تعاریف بسیارى است. اگر 
بخواهیم آن را در یک جمله کوتاه تعریف 
کنیم، باید بگوییم: «سیاست، برنامه رسیدن 

به قدرت است.» 
این تعریف را مى توان براى سطوح مختلف 
به کار گرفت. از روش هاى کسب قدرت مى توان 
نفوذ را روش آرام و دور از هیاهو دانست. روشى 
که مسالمت آمیز و نامحسوس است به کارگیرى 
زور در آن دیده نمى شود، اما نهایتاً قدرت 
کسب مى شود. پیروى از این روش، در مسیر 
حرکت روس ها بوده و آن ها همواره سعى دارند 
فعالیت هاى خود را تا رسیدن به نتیجه مخفى 

نگه دارند.
رهیافت در« سیاست»

اگر بخواهیم رهیافت هنجارى در علوم 
سیاسى را در مرکز قدرت ایالات متحده که 
درواقع دولت این کشور است، به عنوان الگو 
به کار ببریم، متوجه خواهیم شد، رأس قدرت 
در ایالات متحده نمى تواند نمره قبولى از آن 
کسب کند؛ دلیل این امر افشاى دروغ هایى 
است که در برهه هاى زمانى مختلف از رؤساى 
جمهور ثابت مى شود. این رفتار در عملکرد 
ترامپ نیز مشهود است. اگر روش قیاسى را 
براى حصول به این نتیجه به کار گیریم باید 
مدعى شویم که نمونه هاى بسیار، موجب 
اثبات این ادعاست و مى توان آن را به سایر 

عملکردهاى این مقام بست داد.
 ترامپ همواره سعى داشته است اتهام تبانى 
با روسیه و نقش آن ها در پیروزى خود در 
انتخابات ریاست جمهورى این دوره را رد کند.

نهایتاً: صحت مطالب فوق، شک تأثیر بر 
انتخابات توسط روس ها را تبدیل به یقین 
مى کند. اثبات یا رد واقعیت در سیاست 
کشورهایى چون ایالات متحده امرى پذیرفته 
شده است و تأثیرپذیر از حقیقت نیست. ما باید 
حقایق را در نظر بگیریم. چون آینده آن را به ما 

نشان خواهد داد.

حواشى ویدئوى منتشرشده در فضاى  
مجازى با مضمون برخورد مأمور 
نیروى انتظامى با فردى که کشف 
حجاب کرده است، هم چنان ادامه 
دارد. در فیلم منتشرشده، مأمور نیروى 
انتظامى دختر کشف حجاب کرده را 
از روى جعبه تقسیم مخابرات خیابان 
انقلاب به سمت پایین پرتاب مى کند. 
گفته مى شود پاى این دختر شکسته 
و در برخى کانال هاى تلگرامى این طور 
عنوان شد که در بازداشتگاه اجازه 
مصرف آنتى بیوتیک به این دختر 
نداده اند! در روزهایى که بسیارى از 
چهره هاى سیاسى و حتى هنرى کشور 
از برخورد خوب نیروى انتظامى در 
غائله خیابان پاسداران و خویشتندارى 
ناجا تعریف و تقدیر مى کردند، انتشار 
این فیلم، براى ناجا هزینه ساز شده 

است. 
روز گذشته سیدسلمان سامانى، 
سخنگوى وزارت کشور در واکنش به 
انتشار این فیلم گفت: «نیروى انتظامى 
به عنوان ضابط دادگسترى، وظیفه 
برخورد با جرائم مشهود را برعهده 
دارد و مطابق قانون باید اقدامات لازم 
را به منظور حفظ ادله وقوع جرم و 
جلوگیرى از فرار یا مخفى شدن متهم 
به عمل آورد، تحقیقات لازم را انجام 
دهد و بلافاصله نتایج و مدارك به دست 
آمده را به اطلاع دادستان برساند. 
این ها همه در حالى است که مجرى 
قانون باید در برخورد با مجرمان، خود 
بیشترین پایبندى به قانون را داشته 
باشد و از هرگونه اقدامى که خارج از 

دایره قانون است خوددارى کند.»
سامانى افزود: «برخورد با تخلف باید 
با رعایت موازین شرعى و قانونى باشد. 
در نظام مقدس جمهورى اسلامى 
هیچ کس مجوزى براى اقدام خلاف 
قانون حتى در مقام برخورد با جرائم 

مشهود را ندارد.»
پلیس در بیانیه اى که به این منظور 
منتشر کرد، گفت: کشف حجاب، 
بى قانونى است و شکستن قانون در 
همه جاى دنیا مواجهه پلیس را در پى 
دارد و اگر در نیروى انتظامى با جرم 
مشهود مقابله نکند، خود مرتکب جرم 
و تخلف شده و قابل پیگرد قانونى است.
پاسخى که نقدهایى بر آن وارد است 
از جمله اینکه رعایت  شأن و کرامت 
انسانى شهروندان چه مى شود؟ چرا 
از پلیس زن براى برخورد با دختران 
استفاده نمى شود؟ اگر این دختر با سر 
به زمین مى خورد و جانش را از دست 
مى داد و همین موضوع، زمینه ساز 
بحرانى سیاسى- اجتماعى در کشور 
مى شد، آن وقت رفتار مأمور را چطور 

مى شد توضیح داد؟
درباره الزام به حجاب، نظرهاى 
مختلف و متضادى وجود دارد ولى 
درحال حاضر قانون معتبرى است و 
پلیس نیز ناگزیر از اجراى آن است. 
درباره برخورد با بدحجابان نیز این 
پلیس است که هزینه هاى مادى و 
معنوى مى دهد و مورد انتقاد قرار 
مى گیرد؛ اما کاش مأموران ما حداقل 
آموزش هاى لازم و کافى براى برخورد 
در این گونه موارد را یاد بگیرند تا چنین 
اقداماتى، هزینه بى جا براى ناجا ایجاد 

نکند.

سخنگوى وزارت کشور گفت: برخورد با «تخلف» باید با رعایت تاریخ در «ایالات متحده» تکرار خواهد شد؟
موازین شرعى و قانونى باشد

قانون به موازات اخلاق؟!

سیاستبین الملل

2

وزیر دفاع پاکستان از ایران خواست موضع این کشور در اعزام نیرو به عربستان را درك کند

همسایه کم دردسر!
خبرى از برخورد نیست

در نشست خبرى سخنگوى قوه قضائیه 
درباره پرونده احمدى نژاد مطرح شد:

1 میلیون

4660

و520 هزار تومان

تومان

قیمت دلار

قیمت سکه

دماى هواى قم

قیمت دلار و سکه 

نیم نگاه

موج سوارى در دنیاى مجازى

هفته 24 مسابقات فوتبال لیگ برتر، جذاب و پرگل 

«نسل فردا» در یادداشتى بررسى کرد:

ما چقدر جوگیریم!

«پرسپولیس»  و سه امتیاز تا  
قهرمانى لیگ هفدهم 

برندماندن نوآورى مى خواهد

5

3

7

زمستان سرد حوادث گویى تمامى ندارد. چند روزى از حادثه خیابان 
پاسداران مى گذرد و باز هم در این چند روز فضاى مجازى پر بود از 
اظهارنظرهاى عجیب و قریب. حادثه تلخى که عده اى تماشاگر بودند و 
عده اى در میانه که تنها حاصلش شهادت چند نفر از نیروهاى پلیس بود. 
حالا هنوز حتى سوپراستارهاى سینمایى هم دست بردار اظهارنظر درباره 
آن نیستند. زمستان سال گذشته بود که پلاسکو آتش گرفت؛ قطع به یقین 

هیچ کدام ما این موضوع را از خاطر نبرده ایم...

آگهى مزایده املاك مازاد
 اداره امور شعب بانک ملى 
استان چهارمحال و بختیارى

رجوع شود به صفحه  7

استان چهارمحال و بختیارى
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امروز:
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فردا:
18
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امروز:

فردا:

نیمه ابرى

maryamemadi98@yahoo.com

پاتریک ساهاکیان| گروه سیاست
patricksahakian72@gmail.com

آوا صدر| گروه سیاست
avasadr@live.com
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